
Choratice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.839328N, 14.874685E

Nadmořská výška: 442 m n. m. První pís. zmínka: 1205 (819 let) Katastrální výměra: 445 ha

Počet obyvatel: 64 PSČ: 285 06

O obci
Malebná vesnička Choratice leží asi 16 km severovýchodně od Benešova.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1205.

Ubytování a restaurace
Choratice nenabízejí žádnou ubytovací kapacitu.

Okolí a příroda
Kolem obce se tyčí několik kopců, které vybízejí k turistickým vycházkám. V Choraticích je
překrásné jezírko.

Současnost obce
V oblasti podnikání tu působí jedna obchodní společnost a několik fyzických osob - podnikatelů, z nichž
jsou mnozí vedeni jako samostatně hospodařící rolníci.

Sportovní možnosti
V obci není žádné hřiště, občané musejí za sportovním vyžitím dojíždět do okolí.

Památky a zajímavosti
Choratice je velmi malá obec, která nemá památky. Turisty láká především překrásnou krajinou.

Doprava
Choraticemi prochází silnice III. třídy č. 1108. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/283/choratice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 09:25:26


